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Komisja Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury
Przewodniczgca Komisji
Magdalena Luka

dotyczy: oddawania deweloperom gruntéw do zagospodarowania

1. Dlaczego deweloperzy na swoich gruntach nie posiadajg parkingdw
ogdlnodostepnych i Miasto Tychy tych miejsc nie zabezpiecza? Ptatne miejsca
parkingowe powodujg, ze parking w nieruchomosci Dmowskiego 94-122 jest
przepetniony samochodami wiascicieli, ktérych prawdopodobnie nie staé na kupno
miejsca parkingowego na sgsiadujgcym Osiedlu Fit.

2. Dlaczego Osiedle Fit stalo sie nieprzechodnie dla mieszkancéw sgsiedniej
nieruchomosci Dmowskiego 94-122, mimo Ze inwestor obiecat brak grodzenia a
tymczasem osiedle jest ogrodzone od strony naszej nieruchomosci 1,5-metrowg skarpg?
Nie mozna odda¢ tak duzego terenu do zagospodarowania bez mozliwosci przej$cia
przez dany teren w wybranym kierunku. A przeciez w Tychach stawia si¢ na pieszych.

3. Dlaczego Miasto Tychy nie planuje przestrzeni dla drobnego handlu i ustug?
Zapewnienia deweloperéw dotyczace mozliwosci stworzenia takich miejsc w ramach ich
inwestycji tak naprawde nie sg wigzace, jak okazato sie w realizacji Osiedla Fit.

4. Dlaczego przy analizie zagospodarowania terenu pod nowg inwestycje deweloperska
miasto nie bierze pod uwage wptywu nowej inwestycji na rejonowg szkote? Przyktadem
jest szkota podstawowa na Czutowie przy Katowickiej 102, gdzie nawet 9-latkowie
koncza lekcje okoto godziny 17:00, co wplywa negatywnie na organizm dziecka, na jego
regularny rytm dobowy zwigzany z naukg i odpoczynkiem. Kiedy$ sanepid sprawdzat
grafiki uczniéw a teraz mamy wolng amerykanke.

4. Dlaczego w Urzedzie Miasta nie ma jednej komérki organizacyjnej, ktdra bylaby
odpowiedzialna za sprawdzenie, czy istnieje bezpieczna droga do szkoty:

e z nowej deweloperskiej inwestycji;

e w przypadku zmiany szkoly rejonowej w wyniku uchwalenia przez miasto nowej

sieci szkot?

Z mojego doswiadczenia wynika, ze na pewno Miejskie Centrum Oswiaty nie jest
jednostka, ktéra bytaby odpowiedzialna za bezpieczng droge do szkoly. Zatgczam pismo
z 2019 roku. Wyjasniam, ze wspomniany w pi$mie chodnik powstat rok pézniej w wyniku
interwencji radnej RM Tychy a fragment ziemi potrzebny do realizacji inwestycji nie mogt
by¢ wiasnoscig prywatng. Dlatego uwazam, Zze miasto powinno wskaza¢ wydziat czy
urzednika odpowiedzialnego za bezpieczng droge do szkoly. Prosze o odpowiedz, czy

Miasto Tychy posiada swojg wtasng wizje zagospodarowania przestrzennego czy jest
wytgcznie zalezne od wizji deweloperéw.
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Szanowna Pani
43-100 Tychy

Odpowiadajac na Pani pismo z dnia 21.01.2019 roku dotyczgce zmiany granic obwodu Szkoty
Podstawowej nr 21 na wstepie pragne zaznaczy¢, ze ustalanie granic obwoddw dla szkof jest procesem
wielowarstwowym. W pierwsze; kolejnosci sie¢ szkot publicznych powinna by¢ zorganizowana
W sposob umotzliwiajgcy wszystkim dzieciom spetnianie obowigzku szkolnego, z uwzglednieniem
dtugosci drogi dziecka z domu do szkoly, ktéra w przypadku uczniéw klas | — IV szkoty podstawowej
nie moze przekracza¢ 3 km, o czym stanowi art, 39 ustawy Prawo o$wiatowe.

Warunki lokalowe w budynkach zajmowanych przez pobliskie szkoty oraz liczha dzieci
zarnieszkatych w poszczegéinych rejonach miasta s kolejnym, niezwykle istotnym czynnikiem.
Ustalanie granic obwoddw, biorgc pod uwage wytacznie najkrotsza odlegioé¢ z domu do szkoty,
powodowaloby w jednych szkotach nauke w systemie wielozmianowym, do pdinych godzin
wieczornych, co nie zapewniatoby bezpiecznych i higienicznych warunkéw nauki, podczas gdy inne
budynki pozostawatyby wykorzystane tylko w niewielkim stopniu. Szkota Podstawowa nr 21 zostata
utworzona whasnie z myslg o obnizeniu wskaznika zmianowoéci w okolicznych szkotach, tj. w Szkole
Podstawowej nr 35 z Oddziatami Integracyjnymi im. Matki Teresy z Kalkuty, Szkole Podstawowej nr 37
z Oddziatami Dwujezycznymi im. Kornela Makuszyriskiego i Szkole Podstawowej nr 11 im. Marij Curie-
Sktodowskiej. Priorytetowa kwestig przy ustalaniu granic obwoddéw szkét jest poruszane przez Panig
w piSmie bezpieczefstwo dzieci. Nie ma Jednak mozliwosci takiego wyznaczenia granic obwodow dla
szkdt podstawowych w naszym miescie, aby wyeliminowa¢ koniecznoéé przekraczania jezdni. Droga
do najblizszej szkoly, tj. Szkoty Podstawowej Nr 37 z Oddziatami Dwujezycznymi im. Kornela
Makuszyniskiego rowniez wymaga przejicia przez bardzo ruchliwg arterie komunikacyjna tj. al. Bieiska,
o znacznie wiekszym natezeniu ruchu niz ul. Dmowskiego na wysokosci ul. Ustronnej. Warto w tym
miejscu podkredli¢, ze adresy zlokalizowane przy ul. Dmowskiego od nr 94 do nr 122, podobnie jak cate
osiedle ,U”, przez wiele lat znajdowaly sie w granicach obwodu szkoty  funkcjonujacej
przy ul. Miodziezowej 7 do czasu utworzenia gimnazjow, tj. do roku 1999. Stanowigcy pewne
utrudnienie brakujacy ciag pieszy wzdtuz ul. Dmowskiego, o ktérym wspomina Pani w swoim pismie,
zlokalizowany jest na dziatce stanowigcej prywatng wiasnos¢ osoby prawnej, co uniemozliwia
utworzenie tam chodnika przez miasto. | o

Majac na uwadze powyzsze okolicznosci, ustalone granice obwodu dla nowo powstatej Szkoty
Podstawowej nr 21 stanowig najbardziej optymalne rozwigzanie. Zaznaczyc nalezy réwniez, ze granice
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obwodow szkot podstawowych, w tym Szkoly Podstawowej nr 21 ustalono po uzyskaniu pozytywnej
opinii Slaskiego Kuratora Oswiaty.

Celem zwigkszenia bezpieczenstwa ucznidw w drodze do Szkoly Podstawowe] nr 21, kwestia
zatrudnienia opiekuna przy przejéciu przez jezdnie na ul. Dmowskiego czy tez na Rondzie Lwowskim
(przy al. Pitsudskiego) bedzie poddana analizie, we wspdtpracy z przysziym dyrektorem tej szkolty oraz
Komisjg ds. Bezpieczenstwa Ruchu Drogowego przy Urzedzie Miasta Tychy.
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